
 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

  

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE 

DELEGADO(A) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO, AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO E ESCRIVÃ(O) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO INSTITUÍDO PELO 

EDITAL Nº. 01-PCRN DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020. 

  
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2022-ACADEPOL-PCRN 

 

A Diretora da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições legais que o seu cargo 

lhe confere; 
  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Estabelecer as normas relativas à realização da última etapa do Concurso 

Público instituído pelo Edital nº. 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020, e convocar 300 (trezentos) 

candidatos(as) ao cargo de Agente de Polícia Civil Substituto, 50 (cinquenta) candidatos(as) ao 

cargo de Delegado de Polícia Civil Substituto e 50 (cinquenta) candidatos(as) ao cargo de Escrivão 

de Polícia Civil Substituto, conforme Anexo I deste Edital, para efetivação das matrículas no Curso 

de Formação Profissional da Polícia Civil do Rio Grande do Norte. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: 

 

1.1 Este Edital tem por objetivo regulamentar a última etapa do Concurso Público instituído pelo 

Edital nº. 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020, Item 15, devendo ser observado por todos(as) 

aqueles(as) que tenham sido convocados(as). 

1.2 Entender-se-á por ACADEPOL todo local onde for realizado o Curso de Formação Profissional. 

1.3 Será indispensável a todos(as) o cumprimento da carga horária obrigatória mínima de 90% do 

Curso de Formação Profissional, nos termos do item 15.5.2 do Edital 01-PCRN, de 25 de novembro 

de 2020. 

1.4 As informações regulamentares, bem como as normas de disciplina e funcionamento do Curso 

de Formação Profissional, frequência mínima em cada disciplina, índices de aproveitamento, média 

de notas exigida em cada disciplina e demais informações relativas a critérios de aprovação do(a) 

candidato(a) no Curso de Formação Profissional estarão disciplinados no Manual do Aluno(a), que 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

será disponibilizado no momento da matrícula, onde os(as) candidatos(as) também terão acesso aos 

seus direitos e deveres. 

1.5 Após a efetivação da matrícula e enquanto durar a participação no Curso de Formação 

Profissional, realizado para o provimento dos cargos integrantes da Polícia Civil do Rio Grande do 

Norte, o(a) candidato(a) fará jus a uma bolsa de estudos no valor de 50% (cinquenta por cento) da 

parcela única da classe inicial do cargo a que concorre, nos termos do artigo 46, §5º, da Lei 

Complementar Estadual n. 270/04 (Estatuto da Polícia Civil). 

1.5.1 Fica o(a) candidato(a) ciente de que constitui acúmulo ilícito a percepção do auxílio e da 

remuneração de seu cargo no caso de ser servidor(a) da Administração Pública. Neste último caso, 

ressalva-se ao(à) candidato(a) o direito de optar pela remuneração de seu cargo. 

1.5.2 O(a) candidato(a) eliminado(a) do Curso de Formação Profissional, por qualquer motivo, terá 

cancelada a concessão da bolsa a partir da data da eliminação. 

1.5.2.1 Eventual valor percebido indevidamente pelo(a) candidato(a) deverá ser ressarcido ao 

Erário. 

1.5.3 As despesas decorrentes da participação em todas as etapas e procedimentos do concurso, 

inclusive no Curso de Formação Profissional, correrão por conta dos(as) candidatos(as), os(as) 

quais não terão direito a alojamento, alimentação, transporte, enxoval ou ressarcimento de despesas. 

1.5.4 Os(As) candidatos(as) convocados(as) para o Curso de Formação Profissional deverão 

providenciar a lista completa do enxoval do(a) aluno(a), contida no Anexo III deste Edital, sem 

ônus para a Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Norte, sendo desligados(as) do Curso de 

Formação Profissional aqueles(as) que não se apresentarem munidos de tais materiais no dia da aula 

inaugural ou quando solicitados em outro momento. 

1.6 O(A) aluno(a) que optar pelo recebimento da bolsa deverá ter conta no Banco do Brasil, 

devendo informá-la no ato da matrícula, bem como sua agência. 

1.7 Considera-se aluno(a) o(a) candidato(a) considerado(a) “recomendado(a)” na Investigação 

Social, conforme Item 14.9 do Edital nº 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020, e convocado(a) no 

presente Edital. 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

1.8 A condição de aluno(a) perdura desde o ingresso no Curso de Formação Profissional até a sua 

conclusão ou desligamento. 

1.9 O(A) candidato(a) que estiver impedido(a) de participar do Curso de Formação Profissional na 

época em que tiver sido convocado(a) não poderá participar em outro momento. 

1.10 Caso algum candidato(a), apesar de já ter sido considerado(a) apto(a) no exame médico, fique 

impedido(a) de participar do Curso de Formação Profissional, seja por motivos médicos ou 

quaisquer outros motivos, será considerado(a) desistente e estará eliminado(a) do concurso público. 

1.11 O(A) candidato(a) que deixar de efetuar a matrícula, não comparecer ao Curso de Formação 

Profissional, dele se afastar, ou que não satisfizer os demais requisitos legais, regulamentares ou 

regimentais será reprovado(a) e, consequentemente, eliminado(a) do concurso. 

1.12 Os(As) candidatos(as) sem aproveitamento e/ou sem frequência mínima no Curso de 

Formação Profissional, serão considerados(as) eliminados(as) do concurso. 

1.13 O Curso de Formação Profissional contará com uma aula inaugural, de caráter obrigatório, que 

acontecerá no dia 06 de junho de 2022, durante a qual todas as informações necessárias sobre o 

desenvolvimento do curso e funcionamento da Academia de Polícia Civil serão repassadas aos (às) 

alunos(as). 

1.14 A relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no Curso de Formação Profissional da 

Academia de Polícia Civil será publicada no Diário Oficial do Estado do RN. 

1.15 O Curso de Formação Profissional deverá, caso necessário, realizar as adaptações às pessoas 

com deficiência nas avaliações escritas, físicas e práticas. 

1.16 Não caberá recurso contra o resultado do Curso de Formação Profissional. 

2. DOS REQUISITOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 

 

2.1. Somente serão admitidos(as) à matrícula no Curso de Formação Profissional os(as) 

candidatos(as) que tiverem a idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, estiverem 

capacitados(as) física e mentalmente para o exercício das atribuições do cargo e apresentarem a 

documentação original listada a seguir: 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

I. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), no mínimo categoria B, válida até a data prevista para o 

término do Curso de Formação Profissional, conforme cronograma contido no Anexo IV; 

II. Atestado médico, expedido no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, que comprove a aptidão para 

a prática de atividades físicas; 

III. Certidão de antecedentes criminais da unidade judiciária com competência no município onde 

reside atualmente: 

 a) da Justiça Federal;  

b) da Justiça Estadual ou do Distrito Federal;  

c) da Justiça Militar Estadual, inclusive para candidatas do sexo feminino, que residam atualmente 

nos estados do Rio Grande do Sul, Minas Gerais e São Paulo; 

IV. Certidão de ações criminais da Justiça Militar da União, inclusive para candidatas do sexo 

feminino; 

V. Certidão de crimes eleitorais da Justiça Eleitoral; 

VI. Uma fotografia 3X4 recente, com fundo branco, sem nenhum acessório (inclusive óculos), 

tirada com traje formal (terno para homens e blazer para mulheres). 

2.1.1. Toda a documentação listada no Item 2.1, incisos I a VI, deverá ser salva em formato digital 

(PDF) e encaminhada para o site https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login, por 

meio do qual precisará ser feito o “upload” de cada um dos arquivos individualmente. 

2.1.2 Serão aceitas certidões expedidas por meio de site oficial, desde que acompanhadas de 

mecanismo de autenticação. 

2.1.3 Somente serão aceitas certidões expedidas, no máximo, nos 60 (sessenta) dias anteriores à 

data de apresentação fixada em edital e dentro do prazo de validade. 

2.1.4  Serão desconsiderados os documentos rasurados ou contendo dados incorretos.  

 

2.2. Após análise da documentação apresentada pelos candidatos(as), será publicada no Diário 

Oficial do Estado, conforme cronograma do Anexo IV, a homologação da matrícula para o Curso 

de Formação Profissional, somente daqueles que estiverem com a documentação considerada 

regular pelo presente Edital. 

 2.3. Se, ao término do período de apresentação dos documentos necessários para a matrícula no 

Curso de Formação Profissional, algum candidato(a) classificado(a) desistir, não comparecer ou não 

apresentar a documentação de acordo com o previsto neste Edital, a Academia de Polícia Civil 

poderá fazer uma nova convocação para que o(s) candidato(s) subsequente(s) apresente(m) os 

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login


 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

documentos, efetive(m) sua matrícula e tenha(m) a homologação final feita em Diário Oficial do 

Estado do Rio Grande do Norte, em conformidade com o cronograma contido no Anexo IV. 

 

2.4 Será eliminado(a) do concurso público o(a) candidato(a) convocado(a) para o Curso de 

Formação Profissional que: 

I. Deixar de apresentar a documentação exigida no período estipulado em Edital ou que 

apresentá-la de forma irregular;  

II. Não efetivar sua matrícula no período estipulado;  

III. Desistir expressamente do curso;  

IV. Deixar de comparecer por qualquer motivo ao Curso de Formação Profissional ou, ainda,  

V. Não satisfizer aos demais requisitos legais e editalícios.  

 

2.5 O(A) candidato(a) matriculado(a) no Curso de Formação Profissional continuará a ser 

submetido(a) à Investigação Social, podendo vir a ser desligado(a) e, consequentemente, 

eliminado(a) do concurso público, se for verificada ausência de conduta moral irrepreensível e 

idoneidade moral.  

 

2.6 Nova convocação (chamada) a que se refere o item 2.3 ocorrerá apenas para o preenchimento 

das vagas oriundas de desistência, não comparecimento para matrícula ou indeferimento da 

matrícula.  

 

3. DA MATRÍCULA: 

 3.1. O(A) candidato(a) poderá se matricular: 

3.1.1. Através do site: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login, a partir das 08h 

do dia 16/05/2022 até as 23h59min do dia 20/05/2022; 

3.1.1.1 Os(As) candidatos(as) que optarem por fazer a matrícula através do site 

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login deverão clicar em RECUPERAR 

SENHA e preencher os dados solicitados para poder iniciar o cadastro da documentação exigida, 

tendo em vista a já existência de um pré-cadastro feito no site de acordo com as informações 

prestadas na ocasião da inscrição do concurso. 

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login


 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

3.1.1.2 Em caso de dúvida na etapa de RECUPERAR SENHA ou qualquer outra fase do 

cadastro, o(a) candidato(a) poderá entrar em contato com o Setor de Informática que atende pelos 

números (84) 3232-9212 e (84) 98146-4218, email: tipc@rn.gov.br, para sanar eventuais 

dificuldades. 

3.1.2. Presencialmente, no auditório da Polícia Civil, localizado na Avenida Interventor Mário 

Câmara, nº 3532, Cidade da Esperança, Natal/RN, no período de 16 a 20 de maio de 2022, no 

horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, por ordem alfabética, conforme distribuição constante 

Anexo II; 

3.2 O(A) candidato(a) que efetuar a matrícula on-line terá acesso ao Manual do Aluno em área 

específica do site e só terá confirmada sua matrícula após a concordância com os termos do referido 

Manual. Os(As) candidatos(as) que efetuarem a matrícula de forma presencial deverão assinar um 

termo aceitando as condições do Manual do Aluno. 

3.2.1 O(A) candidato(a) deverá comparecer ao local de matrícula com toda documentação listada no 

Item 2.1, incisos I a VI, trazendo consigo caneta esferográfica azul ou preta, para o preenchimento 

da documentação necessária. 

 3.2.2 Não será permitida a entrada de candidato(a) no local da matrícula do Curso de Formação 

Profissional trajando camiseta regata e/ou bermuda. 

3.2.3. O não atendimento aos requisitos legais, regulamentares e editalícios implicarão na 

eliminação do(a) candidato(a). 

3.3 Os(As) candidatos(as) que realizarem as suas matrículas através do site: 

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login deverão apresentar no dia da aula 

inaugural os originais dos documentos requeridos para a realização da matrícula no Curso de 

Formação Profissional que foram enviados por meio de “upload” no site da ACADEPOL. 

3.3.1 Os(As) candidatos(as) deverão estar atentos(as) à data de validade da Carteira Nacional de 

Habilitação (CNH), que deverá estar válida até a data prevista para o término do Curso de 

Formação Profissional. 

3.4 Após a matrícula realizada, todos(as) os(as) alunos(as) deverão obrigatoriamente acompanhar as 

informações prestadas no site: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login, canal 

mailto:tipc@rn.gov.br
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login


 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

oficial de comunicação da Academia de Polícia Civil com os(as) alunos(as), ambiente onde estarão 

disponibilizados o Manual do Aluno, cronograma do curso, grade curricular, horários, locais de 

aulas e demais informações necessárias para os(as) discentes. 

3.5. Caso se verifique a necessidade de reenvio de algum documento, o(a) candidato(a) terá o 

prazo de 02 (dois) dias corridos a contar da cobrança realizada no perfil do(a) aluno(a) no site 

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login. 

3.6 A homologação das matrículas será publicada no Diário Oficial do Estado de acordo com o 

Anexo IV, conforme Item 2.2, onde deverá constar o rol de nomes de todos(as) os(as) 

candidatos(as) que poderão participar do Curso de Formação Profissional. 

3.7      Eventual recurso interposto contra indeferimento de matrícula, de acordo com o cronograma 

presente no Anexo IV, deverá seguir modelo conforme Anexo V, e ser enviado para o e-mail 

acadepolpcrn@gmail.com. 

4 DO ENXOVAL 

 

4.1 Será necessário que os(as) alunos(as) se apresentem no dia 06/06/2022 portando o enxoval 

descrito no Anexo III deste Edital, podendo ainda durante o Curso de Formação Profissional serem 

solicitados novos itens de acordo com a necessidade das instruções. 

4.2 Os itens constantes no Anexo III deste Edital deverão obedecer às regras contidas no Decreto nº 

29.185, de 1º de outubro de 2019, que institui o Manual de Identidade Visual da Polícia Civil do 

Estado do Rio Grande do Norte (PCRN).  

 

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

5.1 O Curso de Formação Profissional, de caráter eliminatório, regular-se-á pelo respectivo Manual 

do Aluno e, durante toda sua realização, os(as) candidatos(as) serão avaliados(as) também quanto às 

suas aptidões e desempenho para o exercício do cargo (vide Lei Complementar n. 207/04, art. 46, 

§1º). 

 

5.2. O Curso de Formação Profissional deverá ocorrer no período de 06 de junho a 31 de agosto de 

2022, podendo se estender por critério de conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login


 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

 

5.3 O cronograma de aulas e horários terá como previsão de início 07h da manhã, de segunda a 

sexta-feira, com término às 22h e, aos sábados, das 7h às 18h, ressalvado o disposto no item 5.4 

deste Edital. 

 

5.4 O(A) candidato(a) que estiver frequentando o Curso de Formação Profissional estará sujeito(a) a 

tempo integral com dedicação exclusiva, executando atividades que poderão se desenvolver nos 

horários diurno e noturno, inclusive aos sábados, domingos e feriados. 

 

5.5 O resultado final do Curso de Formação Profissional, depois de aprovado pela Diretora da 

Academia de Polícia Civil, será submetido à homologação pela Delegada Geral da Polícia Civil e 

publicação no Diário Oficial do Estado.  

 

5.6 Os casos omissos serão analisados e deliberados pela Comissão de Gestão do Curso de 

Formação Profissional em conjunto com a Diretora da ACADEPOL. 

 

5.7 Quaisquer dúvidas relativas a este Edital e ao Curso de Formação Profissional poderão ser 

sanadas exclusivamente através de mensagem de texto para o número (84) 98144-9067 enviadas 

pelo aplicativo WhatsApp . 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Natal, 11 de Maio de 2022. 

 

 

Dulcinéia Maria da Silva Costa 

Diretora da ACADEPOL/PCRN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

Edital de Convocação nº 007/2022-ACADEPOL/RN 

 

ANEXO I (Nome dos(as) convocados(as)) 

 

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE DELEGADO(A) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO 
Com observância ao requisito de 5% das vagas reservadas aos candidatos portadores de deficiência 

VAGAS CARGO INSCRIÇAO NOME 

1 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111004050 Adeangelo De Melo Cruz 

2 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050637 André Luís De Oliveira 

3 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111044829 André Luís Kay Julião 

4 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000733 Antonio Carlos Santos Da Silva 

5 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111051010 Antonio Matheus Rocha Mallmann 

6 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111062578 Antony Alves Rodrigues 

7 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111001389 Barbara Fachetti Ribeiro 

8 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036906 Beatriz Pompeo 

9 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111054066 

Brenno Arruda Sobreira De Siqueira 
Figueiredo 

10 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111003594 Caio Fábio Nunes Limeira 

11 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111060638 Carlos Felipe Costa Botelho 

12 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029005 Danilo Gurgel Dávila 

13 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111078442 Déborah Kristina Souza Tavares 

14 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002539 Eduardo Kwasinski 

15 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111055230 Eduardo Santiago Marinho 

16 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050164 Erlon Ribeiro Da Silva 

17 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111043300 Fabricio Ortolan 

18 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111038541 Fernando Barbosa Marins 

19 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111040467 Francisco Eudo Brasileiro Júnior 

20 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111012255 Francisco Hércules Freitas De Sales 

21 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029534 Gabriel Napoli 

22 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021954 Guilherme Tiago De Andrade 

23 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 111073178 Gustavo Fernandes De Oliveira Rocha 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO 

24 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111026523 Isabella Turl Freire 

25 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111029418 João Gabriel Lima Portugal 

26 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006284 João Paulo Pereira De Oliveira 

27 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111047188 José Eduardo De Paula Oliveira Junior 

28 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111030527 José Roney Nóbrega Da Silva Crispim 

29 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111035105 Leandro Dos Santos Pestana 

30 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111059044 Luana Vidal Bugallo 

31 
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111053213 Lucas Andrade De Oliveira 

32 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021452 Lucas Meira Dos Santos 

33 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111001876 Marcus Euler Rodrigues Barrocas 

34 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111037112 Marília Ferreira Da Silva Freitas 

35 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111077808 Marina Costa Monteiro De Queiroz 

36 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111009347 Matheus De Toledo Piza Favilla 

37 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050107 Matheus Henrique Rezende 

38 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000167 Matheus Ramalho Leitão 

39 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111037221 Murilo Baessa Da Silva 

40 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111055728 Osmar De Souza Filho 

41 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111038965 Patrícia Soares Godoy 

42 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111001233 Priscilla Guerra Canto 

43 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111026542 Raphael Luiz de Melo Laboissiere 

44 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111025582 Renata Gouveia Barreto 

45 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111059451 Ricardo Eduardo Lins Batista Neto 

46 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111085415 Ricardo Emilio Rodrigues De Oliveira 

47 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111064845 Saulo De Tarso Cerqueira Baptsita Neto 

48 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111013942 Tássio Francisco De Melo Lima 

49 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111028359 Tiago Ruiz Grisi 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

50 

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050837 Victor Correia D Amorim 

 

 
 

  

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE ESCRIVÃ(O) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO 

Com observância ao requisito de 5% das vagas reservadas aos candidatos portadores de 

deficiência 

VAGAS CARGO INSCRIÇAO NOME 

1 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111052176 Agatha Christie De Medeiros Dantas 

2 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111062167 Aldair Nóbrega Da Silva 

3 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006737 Alexandre Magno Fernandes Souza 

4 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111015630 Altino Lins Da Silva Neto 

5 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111066266 Amanda Swênia Pereira E Silva 

6 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111047154 Antonio Yuri De Matos Sousa 

7 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111057624 Bruno Ferreira Barboza 

8 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021909 Bruno Pereira Machado 

9 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004923 Caio Ewerton Da Silva Ribeiro 

10 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111022362 Cecilia Oliveira Gurgel Guerra 

11 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036995 Constancia Paula Da Silva Falcão 

12 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111009020 Daniel Vitor De Medeiros Pereira 

13 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029115 David Luan Rangel Basílio 

14 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048903 Dênisson Alves Barbosa 

15 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111020452 Everaldo Urbano De Souza Neto 

16 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111058155 Fernanda Carvalho Pinheiro 

17 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032810 Francisco José Alves Pessôa Neto 

18 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111016725 Gabriel Victor Rodrigues Pinto 

19 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111007069 Gabriela Borba Costa Dos Santos 

20 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006395 Helayne Joyce Porto Do Nascimento 

21 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111020594 Iris De Freitas Campos 

22 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111045798 Jenyffer Cristine Cunha Lima 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

23 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111026576 John Torres 

24 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111003768 José Alex Soares De Menezes 

25 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111013167 

José Cleison Rodrigues Do 

Nascimento 

26 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111080744 Jose Francinaldo Rodrigues 

27 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111068914 José Wilson Vidal De Oliveira Júnior 

28 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111068112 Karina Rodrigues Neves 

29 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111001547 Lívia Maria De Sousa Moreira 

30 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111040587 Lucas Pedreira Costa 

31 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111063322 Maria Natália Nascimento Barretto 

32 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032710 Maria Rosangela Lima Da Silva 

33 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048366 Marlon Rafael Tavares De Araújo 

34 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111001158 Maryane Holanda De Melo 

35 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111040127 Matheus Giovanni Vieira Da Costa 

36 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111074322 Mércia Crys Marques Dos Santos 

37 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111023811 Natalia Henrique Vieira 

38 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111007565 Pedro Avelino Pereira Junior 

39 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111056768 

Rafaella Thayse De Holanda Oliveira 

Barreto 

40 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029802 Rennan Matheus Fernandes Medeiros 

41 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111043700 Roberto Matteus Bulcão Dos Santos 

42 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039802 Talita Galvão Targino 

43 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111055185 Tatiana Dias Da Silva 

44 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111012548 

Thiago Henrique Barbosa Sabino 

Pinho 

45 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111028880 Thiago Vinícius Lira Da Silva 

46 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111006460 Túlio José Silva Do Rosário 

47 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004607 Vanessa Cristina Queiroz Fonsêca 

48 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111059715 Vinicius Pataro Generoso Sales 

49 ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 111057901 Vitória Larissa Dantas De Morais 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO 

50 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111008528 Wendel Oliveira Felipe 

 

 

  

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO 

Com observância ao requisito de 5% das vagas reservadas aos candidatos portadores de deficiência 

VAGAS CARGO INSCRIÇAO NOME 

1 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111017832 Adailton Pereira Dos Santos Junior 

2 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021622 Ado Igor Cordeiro Eulálio 

3 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111040803 Adriel Lino Rocha 

4 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111023949 Alaine De Souza Correia 

5 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111059312 Alan Garcia De Medeiros Souza 

6 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111044118 Aléssio Noberto Lopes 

7 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111013310 Alex David De Souza 

8 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111066300 Alex De Paiva Targino 

9 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111044821 Alexandre Gomes De Goes 

10 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033356 Alexandre Vieira Rabelo 

11 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111060967 Alexon Onassis Queiroz Da Silva 

12 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111003980 Aliciane Cintia Maia Gama 

13 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111061353 Aline Batista Ferreira Nogueira 

14 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111022202 Allan Signé Pinho 

15 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111001336 Alvicio Horlei Hinning Junior 

16 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111009224 Alysson Brendo Dos Santos Dantas 

17 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111005553 Alysson Da Silva Barbosa 

18 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111038422 

Amanda Menezes Silva Do Nascimento 

Angelim 

19 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111025443 

Ana Catarina Marçal Pires Ferreira 
Lucas 

20 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111066809 Anderson Clayton Aragão Freire 

21 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111073996 Anderson Douglas Pereira Freire 

22 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050254 Anderson Sales Sala Gomes 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

23 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111058481 André Alexandre Gomes 

24 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111035115 André Henrique Lima De Mendonça 

25 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111010558 Antoniel Samuel Santos Lima 

26 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111041275 Aracely Dantas Da Silva Cosme 

27 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021435 Ariana Andrade Gomes 

28 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111016040 Ary Almeida De Medeiros 

29 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111055501 Aryson Felipe Martins Camara De Sena 

30 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111047128 Bianca Priscila Garcia Silva 

31 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032536 Bráulio Bitu Bezerra Ferreira 

32 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111016857 Brenda De Oliveira Pontes 

33 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111030467 Breno Bezerra Silva 

34 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111054667 Bruna Roberta Costa De Lima 

35 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039154 Bruna Tavares Nobre De Oliveira 

36 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111025267 Brunno Nascimento Moura 

37 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111034661 Bruno Atila De Araujo Santana 

38 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111072444 Bruno Carneiro Fernandes De Souza 

39 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111053799 Bruno Eduardo Vasconcelos Da Silva 

40 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036140 Bruno Rafael Marinho Dos Santos 

41 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033459 Caio Lucas Moreira 

42 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039600 Camila Cibelly Viana De Lima 

43 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000494 Carina Yuri Shoji 

44 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002267 Carlos Alberto Nepomuceno Costa 

45 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111063717 Carlos Augusto Pessoa Ferreira 

46 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111003696 Carlos Henrique Barros Maia 

47 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111078657 Carlos Vinicius Almeida Tavares 

48 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111056029 Carlos Yuri Ferreira Silva 

49 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 111023916 Carolyne Náthaly Da Silva Santos 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO 

50 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033757 Cassio Alves Almeida Da Silva 

51 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111044570 César Augusto Da Silva 

52 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029136 Charles Henrique Ribeiro 

53 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111003141 Christyan Dantas De Carvalho Silva 

54 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111053274 Cintia Chaves Lobo 

55 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111024713 Claudia Mirele Dos Santos 

56 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006913 Cledenilson Pires De Oliveira 

57 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111071340 Cleiferson Ricardo Gomes Leite 

58 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111011127 Daniel Alves Bezerra 

59 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111044888 Daniel De Macedo Souto 

60 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111053793 Daniel Dos Santos Freire 

61 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111038514 Daniel Henrique Silva De Souza 

62 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111076540 Daniel Michael Oliveira Da Silva 

63 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111024011 Daniel Pereira Brito 

64 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111030430 Daniel Rômulo Garcia Mendes 

65 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111060092 Daniel Victor Dos Santos Leal 

66 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021389 Daniella Marinho Horácio 

67 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111013182 Dário David De Andrade Leite 

68 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111063746 Davi Anselmo De Carvalho 

69 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002646 Davi Dantas Domingos 

70 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111042619 Davson Bruno Da Silva Melo 

71 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004559 Débora Rocha Dias Da Silveira Barreto 

72 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033332 Douglas Nascimento Canario 

73 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111046205 Dyego José Holanda Pessoa 

74 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111045068 Eduarda Mirelle Soares Da Rocha 

75 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111052972 Eduardo Leal Trindade 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

76 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111027883 Eduardo Lennon Dias Costa E Silva 

77 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032516 Eduardo Luiz Eloy Ramos 

78 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033987 Eduardo Roberto Guillén 

79 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111064272 Eduvânio Machado Da Silva Junior 

80 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111038721 Emanuel Calixto Santana Loreno 

81 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111012659 Émerson Lourenço Mariz 

82 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111044588 Emilia Alves Do Nascimento 

83 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111041431 Eric Ramalho Ferreira De Carvalho 

84 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111011848 Érica Souza Oliveira 

85 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111009001 Erikles Lyncoln Oliveira Andrade 

86 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111012888 Essuelio José Basilio Trigueiro Castro 

87 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111082294 Fabrício Gois Farias De Moura 

88 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111043320 Felipe Galdino Da Costa 

89 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111075715 Fernanda Maia Lacerda 

90 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111059954 Fernando César Pereira Da Costa 

91 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111052689 Fernando Ribeiro Quaresma Dos Santos 

92 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111051834 Fernando Vinícius Da Silva Ferreira 

93 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039306 Filipe Alves Da Silva 

94 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111028716 Filipe Leal Fernandes De Morais 

95 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111041909 Flávio Régis Ferreira Moreira 

96 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004185 

Francisca Estefânia Silva De Oliveira 

Da Rocha 

97 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000749 Francisco Leandro Magno Pinto 

98 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111010518 

Francisco Welton Gonçalves Do 

Nascimento 

99 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111056555 Gabriel Cavalcante Fernandes Carlos 

100 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111077574 Gabriel Felipe Diniz Silva 

101 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111002200 Gabriel Henrique Do Nascimento 

102 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 111043318 Gabriel Landim Cavalcanti 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO 

103 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002150 Geonisvaldo Pedro Da Silva Júnior 

104 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111035661 Geraldo Laurentino Da Silva Neto 

105 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111007370 Gerion Silvestre De Azevedo 

106 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111023578 Giliade Verissimo De Souza 

107 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111070528 Giovanny Pacifico Ricardo 

108 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111001383 

Giulius José Estefano Cavalcante De 
Oliveira 

109 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111071430 Gláucia Érika Urbano E Silva 

110 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111036478 Gleyson Luiz Bezerra Lopes 

111 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111054990 Gleyson Santos De Melo 

112 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111015298 Guilherme Porto Nogueira 

113 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036923 

Gustavo Da Cunha Nobre Felipe De 

Sousa 

114 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111035582 Gustavo De Oliveira Del Rei Pinto 

115 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111047911 Hadriel Dias De Sousa 

116 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111035207 Hanna Louise Lima Tavares De Macedo 

117 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111080380 Hanna Nóbrega Raia De Araújo 

118 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111054280 Herbert Rocha Laurentino Silva 

119 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111068586 Hipólito Filipe Costa De Araújo 

120 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111077383 Hugo Augusto Marinho Moreira 

121 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111071704 Hugo Benevides Figueiredo 

122 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036391 Iago Felipe Da Silva Leite 

123 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111060757 Ideilson Nunes De Sousa 

124 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111071970 Igo Padilha De Sousa 

125 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033035 Igor Alexis De Medeiros Lacerda 

126 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111016795 Igor Macedo De Oliveira 

127 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002502 Igor Medeiros 

128 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111086331 Ítalo Rafael Lopes Da Silva 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

129 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111065803 Iuri Wanderley Burgos 

130 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111049465 Iwson Yuri Nóbrega Ramos 

131 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111052037 Izaias Martiniano Da Silva 

132 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111062157 James Marcos Gomes Dos Santos 

133 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000999 Jaqueline Carvalho De Araujo 

134 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029926 Jeordan Oliveira Fausto Rodrigues 

135 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111057184 Jessica De Oliveira Fernandes 

136 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111023819 Jetro Pinheiro Da Silva 

137 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111045250 Jetson Eneas Luis Victor 

138 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111057659 Jhanyne Galvão Pacote 

139 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111005935 João Luis Caldas De Macedo Junior 

140 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111008651 Joao Maria De Andrade Camara 

141 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029904 João Octávio Medeiros Pires 

142 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111070109 João Paulo De Lima Nunes 

143 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111014167 João Paulo De Lima Santiago 

144 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111014175 João Paulo De Sousa Gadelha 

145 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111053554 João Paulo Silva De Massena 

146 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111026374 João Victor Tomaz Anacleto 

147 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111064043 João Vitor Alencar De Oliveira 

148 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111041301 Johan Carlos Bezerra 

149 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004955 Jonatas Araujo Barbosa 

150 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000667 Jonnathan Bruno Ribeiro De Lima 

151 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036884 Jorge De Sousa Nascimento 

152 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111056411 Jorge Harrison Neves Calado 

153 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111015420 José Agápto De Assunção Neto 

154 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111000738 José Davi Gomes Do Amaral 

155 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 111068651 José Fernandes De Farias Neto 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO 

156 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111079583 José Vinicius Ribeiro Barreto 

157 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111053639 Joyce Evanns Nascimento De Oliveira 

158 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111033303 Juan Carlos Gentili 

159 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111048016 Juliana De Carvalho Vieira 

160 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032026 

Julianna Raissa Sizenando Maia Costa 

Gondim 

161 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111051397 Kalynne Borges De Medeiros 

162 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006969 Karinne Sayonnary Alves 

163 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111010086 Keliany Pires De Sousa 

164 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111051158 Lailson Da Silva Rebouças 

165 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111020327 Lais Medeiros De Lima 

166 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111020159 Lauro Roberto De Melo Barbosa Junior 

167 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111059839 Layon Victor Vieira Maia De Lima 

168 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111042528 Leila Gomes Vasconcelos Lima 

169 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111046364 Leonardo Junca Coutinho 

170 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111016142 Leonardo Pereira De Araujo 

171 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111079985 Leonardo Solano Carneiro Da Cunha 

172 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048887 Leonardo Sousa Lima Amorim 

173 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111003940 Lianne De Oliveira Cruz 

174 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111055561 Lily Sammy Feitosa De Moraes 

175 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111065139 Lindom Johonson Dias Vidal Junior 

176 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002752 Luan Augusto De Lima 

177 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111067960 Luan Da Silva Martins 

178 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111086502 Luan De Andrade Batista 

179 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004937 Luan De Oliveira Silva 

180 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111030380 

Luana Andressa Teixeira Japiassu 

Batista 

181 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111021504 Luana De Oliveira Fonseca 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

182 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111046872 Luana Mayara Santiago 

183 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111013580 Lucas De Souza Leite 

184 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111009544 Lucas Pereira Camelo Londres 

185 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111052156 Lucas Rodrigo Duarte De Melo 

186 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000015 Lucio Rafael Linhares De Castro 

187 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032004 

Ludmilla Lucena Tavares De Sá Leitão 

Tinôco 

188 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111037545 Ludmilla Mendonça De Figueirêdo 

189 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111001679 Luis Felippe Oliveira Do Nascimento 

190 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111057678 Luis Gabriel De Matos Noberto 

191 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111022650 Luiz Henrique Amorim Carvalho 

192 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111065737 

Luiz Maurício Cassimiro De Sousa 

Júnior 

193 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111020769 Luiz Victor Da Silva Costa 

194 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111037789 Magson Naedson Sobral Moura 

195 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111069730 Marcela Sampaio Rocha 

196 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111042895 Marcelo Ferreira Nobre 

197 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111014316 Marcos Adriano De Oliveira 

198 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111011157 Marcos Aurelio Cruz De Castro 

199 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111060953 Maria Julliet Silva De Freitas 

200 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111059028 Mariana De Souza Beltrão Guerra 

201 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111005849 Mariana Lima Galvão 

202 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111053465 Mário Araújo Ventura Rocha 

203 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111005552 Marlyson Ferreira De Vasconcelos 

204 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111078223 Mateus Silva Luna 

205 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111033762 Matheus Dantas Dias 

206 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048030 Matheus Dos Santos Souza 

207 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111026425 Matheus Seabra Rodrigues Lima 

208 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 111016317 Max Alexandre Dantas Da Costa 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO 

209 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050183 Max Vinicius Andrade Santos 

210 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111059712 

Mayra Rachel Assunção De 
Vasconcellos 

211 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111014860 Nathália Dantas Da Silva 

212 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111054174 Nathalie Cortez Bezerra De Medeiros 

213 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111018966 Nicholas De Oliveira Silvestre 

214 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111062238 Nivaldo Alves Martins Neto 

215 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039581 Oscar Cordeiro De Albuquerque Junior 

216 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111059105 Pablo Ramon Mariano Agostinho 

217 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039264 Pábulo Matheus Ferreira De Oliveira 

218 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111028944 Palloma Thayná Vieira 

219 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002066 Patrick Nunes Fonseca 

220 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111060726 Paula Alessandra Medeiros Cardoso 

221 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111056298 

Paula Luana Montenegro Do Patrocinio 

Barra 

222 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111024796 Paulo Cesar Mesquita Pinto Do Rêgo 

223 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029653 Paulo Diego Varelo De Oliveira 

224 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111025276 Paulo Pereira Neto 

225 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111020051 Paulo Pinto Silva De Medeiros 

226 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111072177 Paulo Vítor De Oliveira 

227 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111082667 Pedro Henrique Caetano Cordeiro 

228 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111067972 Pedro Henrique De Sousa Farias 

229 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111012797 Pedro Henrique Ferreira Santos 

230 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111069765 Rafael Benício De França Silva 

231 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111086583 Rafael Guilherme Da Silva Espindola 

232 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111049551 Rafael Soares De Oliveira 

233 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111011658 

Rafael Victor Macedo Sena De 

Medeiros 

234 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111052223 Rafael Xavier Mendes 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

235 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111047021 Rafaell Albuquerque Gomes 

236 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111007418 Rafhael Gomes Paulo 

237 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111022668 Raphael Lourenço Da Silva 

238 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111054619 Raul De Carvalho Cavalcante 

239 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111064530 

Ray Rommenigge Do Nascimento 

Rabelo 

240 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111063389 Raylander Barbosa Rodrigues 

241 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111004672 Roberto Felipe Mesquita 

242 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048979 Roberto Ferreira Duarte Da Silva 

243 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048774 Roberto Isaac Newton Lima Rodrigues 

244 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032356 Robson Rodrigo Soares De Melo 

245 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111030273 

Rodrigo Alves Oliveira Dos Santos 

Xavier 

246 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111015349 Rodrigo Aquino Silveira 

247 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111072396 

Rodrigo De Melo Pereira Do 

Nascimento Costa 

248 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111007443 Rodrigo De Souza Baptista 

249 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111050960 Rodrigo Matheus Dos Santos Medeiros 

250 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111046813 Roger Albuqueque Lima Guimarães 

251 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111056721 Rogerio Cesar De Almeida Pinto 

252 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111044046 Rogério Jorge Pereira 

253 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111042795 Rômulo Augusto Lins Batista Segundo 

254 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111058691 Rômulo De Carvalho Mourão 

255 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111005030 Roney José De Moura Lima 

256 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111036020 Samara Lopes Moreira 

257 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111068264 

Samuel Augusto Teixeira Do 

Nascimento 

258 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111001490 Sandrey Pablo Ferreira Da Silva 

259 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111055491 Saulo Mendonça De Matos Leite 

260 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111056120 Saulo Vitor Da Rocha Trigueiro 

261 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 111053891 Sergio Augusto Nascimento De França 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

SUBSTITUTO Junior 

262 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111017074 

Stephanie Wayne Mariano Pessoa 

Carneiro De Morais 

263 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111042230 Tadeu Pieretti Julião 

264 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111023415 Taianny Karen Martins Do Nascimento 

265 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111030164 Thays Gorgônio Lisboa 

266 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048982 Theverton Martins Cipriano 

267 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111055496 Thiago Da Gama Santos 

268 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111060000 Thiago Freire De Souza 

269 
AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
SUBSTITUTO 111028414 Thiago Silva Da Costa 

270 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111076661 Thiago Silva Mendonça 

271 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111042206 Thomas Daniel De Figueiredo 

272 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111047450 Thyago Ítalo Castro Carvalho 

273 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111034356 Tiago Barros Henriques 

274 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111039875 Tiago César Miranda De Oliveira 

275 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111043750 Tiago De Souza Almeida 

276 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111013126 Tiago Silva Azevedo 

277 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111003662 Tiago Silva De Mesquita 

278 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002033 Tiberyo Cesar Alves Lima De Moura 

279 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111042427 Tuany Cristina Lemos De Castro 

280 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111043801 Tulio Alexandre Cavalcanti De Morais 

281 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111015453 Túlio De Brito Batista 

282 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111000408 Tyciane Vieira Lopes 

283 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111044939 Vanessa De Holanda Oliveira 

284 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111011058 Vanessa Ferreira De Holanda 

285 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111049706 Victor Hugo De Carvalho Barros Vaz 

286 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111034945 Victor Hugo Filgueira Sousa Da Silva 

287 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111072196 Victor Sette Braz De Macedo 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

288 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111043727 Vinicius De Araujo Fernandes 

289 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111035932 Vitor Barbosa Crisanto Do Nascimento 

290 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032702 Vitor Ricardo Sales De Oliveira 

291 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002979 Wagner Gomes De Sá Filho 

292 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111002707 Wanderson Silva De Araujo 

293 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111029161 Wanderson Victor Moura Vale 

294 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111032226 Wellington De Sousa Santos 

295 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111018303 Wenia De Sousa Gama 

296 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111062310 Wigner Santos De Carvalho 

297 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111003414 Wilder Inthone Paiva De Carvalho 

298 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006789 Willams Jonathan De Albuquerque Lira 

299 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111006880 William Everaldo Souza Silva 

300 

AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

SUBSTITUTO 111048799 Yuri Henrique De Sousa Barbosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

ANEXO II 

 

- Realização de Matrículas Presenciais para Curso de Formação dos cargos de Agente, Delegado e 

Escrivão de Polícia Civil do Rio Grande do Norte; 

- Local: Auditório da Polícia Civil do Rio Grande do Norte, localizado na Avenida Interventor 

Mário Câmara, nº 3532, Cidade da Esperança, Natal/RN. 

- Horário: 08h às 12h e 14h às 18h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data para 

matrícula 

presencial 

Horário de 

matrícula 

Ordem de 

comparecimento 

Cargos 

16/05/2022 08h às 12h 

14h às 18h 

Candidatos com nomes 

iniciados pelas letras 

A, B, C, D e E 

Agente, 

Delegado e 

Escrivão 

 

17/05/2022 08h às 12h 

14h às 18h 

Candidatos com nomes 

iniciados pelas letras 

F, G, H, I e J 

Agente, 

Delegado e 

Escrivão 

 

18/05/2022 08h às 12h 

14h às 18h 

Candidatos com nomes 

iniciados pelas letras 

K, L, M, N e O 

Agente, 

Delegado e 

Escrivão 

 

19/05/2022 08h às 12h 

14h às 18h 

Candidatos com nomes 

iniciados pelas letras 

P, Q, R, S e T 

Agente, 

Delegado e 

Escrivão 

 

20/05/2022 08h às 12h 

14h às 18h 

Candidatos com nomes 

iniciados pelas letras 

U, V, W, X, Y e Z 

Agente, 

Delegado e 

Escrivão 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

ANEXO III 

 

ITENS DO ENXOVAL: 

 

Item Descrição Modelo 

1 Bota tática ou Coturno na cor preta 

 
2 Calça tática na cor preta 

 
3 Gandola ou Combat shirt na cor preta 

 
4 Camisa na cor preta sem detalhes 

 
5 Boné na cor preta sem detalhes 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

6 Cinto de guarnição com coldre para 

pistola 

 
7 Porta carregador para pistola 

 
8 Par de algemas 

 
9 Porta Algema 

 
10 Lanterna tática 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

11 Óculos de proteção 

 
12 Protetor auricular ou abafador 

 
13 Rash Guard na cor preta 

 
14 Bermuda de luta/Fight short na cor preta 

 
15 Tênis predominantemente preto 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

16 Meia preta 

 
17 Calção preto sem detalhes 

 
18 Camiseta do aluno, conforme Manual de 

Identidade Visual da Polícia Civil do 

Rio Grande do Norte: 

 

 

 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

ANEXO IV  

 

CRONOGRAMA  

ÍTEM ATIVIDADE DATA PREVISTA 

1 Período das matrículas on-line e presenciais 16 a 20/05/2022 

2 Homologação provisória das matrículas 24/05/2022 

3 Interposição de recurso sobre indeferimento de matrícula 25/05/2022 

4 Homologação final das matrículas na 1ª Chamada 26/05/2022 

5 Edital de convocação em caso de 2ª chamada 26/05/2022 

6 Período de matrículas on-line e presenciais em caso de 

2ª chamada 

27, 30 e 31/05/2022 

7 Homologação provisória das matrículas da 2ª chamada 01/06/2022 

8 Interposição de recurso sobre indeferimento de matrícula 

da 2ª chamada 

02/06/2022 

9 Homologação definitiva das matrículas da 2ª Chamada 03/06/2022 

10 Aula inaugural 06/06/2022 

11 Término do Curso de Formação 31/08/2022 

12 Homologação do resultado do Curso de Formação 02/09/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

ANEXO V 

 

 RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL DA POLICIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE. 

 

 

À Diretora da Academia de Policia Civil 

 

Referente à matrícula do Curso de Formação Profissional da Policia Civil para o cargo de 

______________________  Edital nº 007/2022 ACADEPOL/PCRN 

 

Nome: ______________________________________________________________________  

CPF: ________________________________________________________________________ 

Inscrição nº: __________________________________________________________________ 

RG nº: _______________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________ 

 

Vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, apresentar recurso administrativo contra 

indeferimento de inscrição na matrícula do Curso de Formação Profissional da Policia Civil do Rio 

Grande do Norte pelas razões que aduz a seguir: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

___________________________  

Assinatura 



 

  

 

 
Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN 

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN 

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Natal, 11 de Maio de 2022. 

Dulcinéia Maria da Silva Costa 

Diretora da ACADEPOL/RN 

 


